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    Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna zwraca się z ponownym

apelem o niewypalanie traw, gdyż rodzi to zagrożenie dla zdrowia 

i życia mieszkańców oraz prywatnego i publicznego mienia. Pomimo 

licznych próśb i apeli, strażacy wyjeżdżają do wielu groźnych pożarów,  

które  są  skutkiem  ludzkiej  nieodpowiedzialności.

  Brak opadów w okresie zimowo-wiosennym sprawił, że tereny 

uprawne, łąki i lasy są szczególnie narażone na pożary. Wysuszona 

roślinność stanowi doskonałe podłoże palne, co w zestawieniu z aktyw-

nością człowieka, skutkuje gwałtownym wzrostem pożarów. Nawet 

niewielki wiatr wystarczy, aby mały ogień wymknął się spod kontroli, 

bardzo szybko rozprzestrzenił się i zamienił w tragiczny w skutkach 

pożar, niszczący pobliskie  lasy,  pola,  a  często  także  zabudowania. 

  Pożary zagrażają zwierzętom, szkodzą środowisku naturalnemu, 

zabijają pożyteczne mikroorganizmy, obniżają plony, naruszają 

strukturę gleby, niszczą wartościowe rośliny i wyjaławiają  ziemię. 

   Wypalanie roślinności na łąkach, pastwiskach, nieużytkach, rowach, 

pasach przydrożnych, szlakach kolejowych grozi karą pozbawienia 

wolności  lub  grzywny.                       

  W marcu br. Nadleśnictwo Leżajsk wzbogaciło się w nowoczesny 

system do monitoringu, który za pomocą sześciu kamer pozwala 

monitorować na bieżąco 100 hektarów terenów leśnych i sąsiednich. 

W związku z powyższym przestrzegamy, że wypalanie traw będzie 

łatwe  do  namierzenia  i  ukarania  przez  służby.  

Apel o niewypalanie traw

   W związku z wprowadzonym stanem zagrożenia epidemicznego, 

przekazuje się informacje dla użytkowników instalacji OZE, 

o  możliwych  sposobach  przekazywania  zgłoszeń  serwisowych.

  Zgłoszenia awarii instalacji należy dokonywać do Urzędu Miasta 

i Gminy w Nowej Sarzynie pod numerem telefonu 17 2413 177 

wew. 318 lub za pośrednictwem specjalnej strony internetowej: 

www.nowasarzyna.e-oze.eu/kontakt/.

  Uwaga: w przypadku awarii urządzeń prosimy skorzystać 

z formularza „Zgłoś awarię” dostępnego na wyżej wskazanej 

stronie internetowej lub wysłać wiadomość mailową na adres: 

serwis@nowasarzyna.eu.

    W przypadku zgłoszeń przesyłanych wiadomością e-mail należy 

wskazać:

1) imię i nazwisko użytkownika instalacji OZE,

2) adres instalacji oraz aktualny numer telefonu kontaktowego,

3) dokładny opis usterki, przy czym należy wskazać ewentualne 

wyświetlane alarmy/wskazania sterownika.

   Zgłoszenia wysyłane po godz. 15:30 będą przekazywane następ-

nego  dnia  roboczego  od  godziny  7:30.

Helenie Zagai
Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 

składamy szczere wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 

Burmistrz oraz pracownicy 

Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie

MĘŻA

Blisko dziewięciuset uczestników 
projektu OZE otrzyma zwrot 
części środków własnych

    Burmistrz Miasta i Gmin informuje, że w wyniku rozliczenia projektu  

„Montaż i instalacja odnawialnych źródeł energii na budynkach 

mieszkalnych na terenie Gminy Nowa Sarzyna”, ostateczna wysokość 

wkładu własnego jest niższa, niż wstępnie określona w umowach 

z mieszkańcami. Dotyczy to instalacji kolektorów słonecznych, insta-

lacji fotowoltaicznych i pomp ciepła, których koszty udało się obniżyć, 

dzięki odpowiedniej kalkulacji kosztów, oszczędnościom wynikającym 

z postępowań przetargowych oraz optymalizacji zadań wynikających 

z realizacji i rozliczenia projektu.

  Wysokość zwrotu uzależniona jest od rodzaju instalacji OZE 

i wniesionego wkładu własnego. Przy największych instalacjach foto-

woltaicznych zwrot może sięgać nawet przeszło 5 tys. złotych. Łącznie 

mieszkańcom zostanie wypłacone ponad 616 tys. złotych. Realizacja 

zwrotów i korekty faktur zadatkowych potrwają do połowy maja br.

   Szczegóły dotyczące procedury zwrotu oraz wysokości stawek 

wkładu własnego uczestników po rozliczeniu wydatków (wraz z infor-

macjami odnośnie odliczeń podatkowych w zeznaniach PIT) można 

znaleźć stronie internetowej UMiG: www.nowasarzyna.eu/oze.    

Serwisowanie instalacji 
Odnawialnych Źródeł Energii

fot. OSP Sarzyna
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Pierwsza taka sesja w historii

   27 kwietnia br. odbyła się XIX sesja Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie 

przy wykorzystaniu środków porozumiewania się na odległość. Zdal-

ny tryb obradowania umożliwia art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 15 zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapo-

bieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. 

Z powodu ograniczenia do minimum bezpośrednich kontaktów, była 

to  jedyna  możliwa  i  w  pełni  bezpieczna  forma  obradowania. 

    Dzięki pracownikom Urzędu Miasta i Gminy oraz Nowosarzyńskiej 

Telewizji Kablowej, sesję mogli obejrzeć na żywo także mieszkańcy. 

Nad wszystkimi projektami uchwał, przewodniczący rady Stanisław 

Kurlej przeprowadzał głosowania imienne. W sesji uczestniczyli 

wszyscy radni oraz burmistrz Andrzej Rychel wraz ze współpra-

cownikami. 

    Na wstępie przyjęte zostało sprawozdanie burmistrza z działal-

ności w okresie międzysesyjnym oraz informacja o podejmowanych 

przez samorząd działaniach w ramach walki z epidemią COVID-19, 

o  których  piszemy  w  osobnym  artykule.  

       W dalszej kolejności radni podjęli uchwały w sprawach:

- określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komu-

nalnych  oraz  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych.

Górne stawki opłat są stawkami maksymalnymi, jakie mogą pobierać 

przedsiębiorcy posiadający wpis do rejestru działalności regulowanej, bądź 

zezwolenie na prowadzenie działalności zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy. Górne 

stawki stosowane są również w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie 

zawrze umowy na świadczenie usług w ww. zakresie. Powyższą uchwałą 
3ustalono górne stawki: 380 zł za 1 m  odpadów komunalnych zbieranych 

3w sposób selektywny, 760 zł za 1 m  odpadów niesegregowanych oraz 50 zł 
3 netto za 1 m nieczystości ciekłych.  

-  sprawie uchylenia uchwały Nr XXX/197/2012 Rady Miejskiej w No-

wej Sarzynie z dnia 5 grudnia 2012 r. w sprawie postanowienia 

o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, na powstają odpady komunalne.

Zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, przystąpienie właściciela nieruchomości, na 

której nie zamieszkują mieszkańcy do zorganizowanego przez gminę systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi jest dobrowolne i następuje na 

podstawie zgody właściciela nieruchomości wyrażonej w formie pisemnej. 

Właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, wykonując 

obowiązek pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych, są obowiązani do udokumentowania w formie umowy 

korzystania z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, wpisanego do rejestru 

działalności  regulowanej.

- sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji  elektronicznej.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie uchwałą Nr 

IX/1009/2020 z dnia 24 marca 2020 r. stwierdziło nieważność w części 

uchwały Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie ws. wzoru deklaracji. W związku 

z  powyższym  wniesiono  stosowne  zmiany. 

-  udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leżajskiemu.

Po przeprowadzonej procedurze przetargowej na zadanie pn. „Przebudowa 

dróg powiatowych nr 1238 R i 1084 R, polegająca na budowie chodnika 

w miejscowościach Wola Zarczycka oraz Majdan Łętowski”, inwestycja 

wymaga weryfikacji w zakresie wartości udzielenia pomocy rzeczowej 

Powiatowi  Leżajskiemu – zwiększenia  przekazanej  kwoty  o  11 185,94 zł. 

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2020 rok.

Planowane dochody budżetu gminy zostały zwiększone o kwotę 1 159 063 zł 

oraz zmniejszone o kwotę 943 193 zł. Wydatki budżetu wzrosły o kwotę 1 464 

179 zł, stąd zwiększono deficyt o 1 248 309 zł, który został pokryty z wolnych 

środków  z  rozliczenia  lat  ubiegłych. 

   W wolnych wnioskach, radni poruszali wiele spraw związanych 

z gminnymi inwestycjami, gospodarką komunalną czy funkcjono-

waniem targowiska i punktu selektywnej zbiórki odpadów. Prezes 

Zarządu Miejsko-Gminnego ZOSP RP Jan Pinderski podziękował za 

całoroczną pracę strażakom ochotnikom na rzecz lokalnej wspólnoty 

i poinformował o odwołaniu majowych obchodów z okazji Dnia 

Strażaka  z  powodu  obowiązującego  stanu  epidemii. 

   Radni w swoich domach zapoznali się także z informacjami 

dotyczącymi działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz 

funkcjonowania  gminnych  jednostek  OSP.  

    Na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej wydatkowano 

łącznie 35,7 mln zł. Największe środki rozdysponowano w ramach 

realizacji programu „Rodzina 500+”. Z tego świadczenia skorzystało 

2158 rodzin z terenu gminy na łączną kwotę 18,6 mln zł. Z pomocy 

środowiskowej skorzystało 639 rodzin, w których było 1 897 osób. 

85 osobom przyznano zasiłki stałe, 248 - zasiłki okresowe, 127 - zasiłki 

celowe.  Formą pomocy rzeczowej objęto 18 osób, a usługami 

opiekuńczymi 4 osoby. Programem „Posiłek w domu i w szkole” objęto 

1 565 osób, natomiast w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa rozdysponowano 50 ton żywności. 219 rodzin objęto 

pomocą w formie pracy socjalnej. Na zasiłki rodzinne wraz z do-

datkami (urodzenie dziecka, opieki nad dzieckiem, samotnego 

wychowania, kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, 

rozpoczęcia roku szkolnego, świadczenie rodzicielskie) wydatkowano 

kwotę 5 mln zł. W ramach programu rządowego „Dobry Start 300+” 

wypłacono ponad 2,6 tysiąca świadczeń na kwotę 788 tys. zł.  Z dodat-

ku mieszkaniowego skorzystało 106 gospodarstw domowych na 

łączną kwotę 237 tys. zł, natomiast z dodatku energetycznego – 45 

o wartości 6,5 tys. zł. Wydano 996 nowosarzyńskich oraz 1395 

ogólnopolskich kart dużej rodziny. Z Wypożyczalni Urządzeń 

Pomocniczych  i  Sprzętu  Rehabilitacyjnego  skorzystało  182 osoby. 

     Na funkcjonowanie jednostek OPS w ubiegłym roku wydatkowano 

324 tys. zł, w tym: 224 tys. zł na bieżącą działalność oraz 100 tys. zł – na 

dotacje celowe. Strażacy ochotniczy uczestniczyli w 194 akcjach 

ratowniczo-gaśniczych oraz 14 ćwiczeniach. 17 druhów skorzystało ze 

szkoleń podnoszących wiedzę i uprawnienia. Jednostka OSP w Woli 

Zarczyckiej świętowała w ur. jubileusz 120-lecia, a OSP w Sarzynie 

100-lecia działalności. Jednostki zabezpieczały szereg wydarzeń 

społecznych, patriotycznych, religijnych i sportowych. W Gminnych 

Zawodach Sportowo-Pożarniczych, które odbyły się w Łętowni 

zwyciężyli druhowie i druhny z Sarzyny. W zawodach powiatowych 

wśród mężczyzn triumfowała OSP Sarzyna, a Wola Zarczycka zajęła 

trzecie  miejsce.  

Piotr Sowa
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DZIAŁANIA SAMORZĄDU W WALCE Z EPIDEMIĄ

Maseczki uszyte przez pracowników gminnych jednostek i wolontariuszy

Szycie maseczek przez pracownice filii Ośrodka Kultury w Sarzynie

Środki ochrony przekazane przez CIECH Sarzyna S.A.
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    Jednocześnie odbyły się dwukrotnie akcje wsparcia sklepów, aptek, 

drogerii, pizzerii, parafii, OSP, MGOPS-u, Domu Dziecka, DPS-ów 

oraz innych firm i instytucji poprzez przekazanie środków ochrony 

osobistej. Łącznie wydano 180 pakietów, w skład których weszło 

4 650 maseczek, 155 litrów do dezynfekcji rąk, 1 310 par rękawic, 

15 kombinezonów ochronnych oraz 25 litrów płynu do dezynfekcji  

powierzchni.

    Po ogłoszeniu przez Rząd RP obowiązku zakrywania ust i nosa, 

Burmistrz podjął decyzję o dostarczeniu maseczek do wszystkich 

gospodarstw domowych na terenie miasta i gminy. Pomocy w ich 

dystrybucji udzielili strażacy z jednostek OSP i radny Radosław Wiatr. 

Łącznie do 5 400 gospodarstw domowych trafiło blisko 22 tysiące 

maseczek. Ta forma pomocy rozszerzona o płyny do dezynfekcji rąk 

zostanie  ponowiona  w  maju.

    Druhowie z gminnych OSP pomagali także w akcji informacyjnej 

z wykorzystaniem megafonów oraz w dezynfekcji przestrzeni pu-

blicznej, którą przeprowadzono we wszystkich miejscowościach 

gminy. Tuż przed Świętami Wielkanocnymi, odkażaniu poddano 

okolice sklepów (parkingi, stojaki na rowery, ławki, wejścia, kosze na 

śmiecie), aptek, kościołów, kaplic cmentarnych, przystanków 

autobusowych, ośrodków zdrowia, poczty oraz często uczęszczane 

chodniki i miejsca. Akcje dezynfekcji na terenie miasta prowadzili 

pracownicy ZGK – w szczególności miejsc i obiektów, z którymi 

najczęściej mają kontakt mieszkańcy, m.in. pojemniki na odpady 

komunalne, kosze na śmiecie, ławki czy okolice wejść do sklepów 

i  instytucji.

      Samorząd nawiązał współpracę z Posłem na Sejm Jerzym Paulem, 

Agencją Reklamy „Ekspresja” oraz I LO w Nowej Sarzynie w zakresie 

produkcji przyłbic ochronnych, które przekazywane są na potrzeby 

służby zdrowia, służb mundurowych, sąsiednich samorządów, 

punktów handlowych oraz instytucji działających na terenie gminy 

i powiatu leżajskiego. Szczegóły tej inicjatywy przedstawiamy w osob-

nym  artykule.

   Z uwagi na bezpieczeństwo mieszkańców wszystkie obiekty 

publiczne – place zabaw, siłownie plenerowe, boiska, parki i skwery 

zostały zamknięte. Wraz z łagodzeniem restrykcji, sukcesywnie 

otwierane są kolejne obiekty z zaleceniami zachowania reżimu 

sanitarnego i ograniczenia ilości przebywających osób. Czasowo 

zamknięto także targowiska gminne. „Mały targ” przy ul. 1 Maja 

rozpoczął funkcjonowanie z dniem 16 kwietnia br., natomiast 

targowisko główne przy ul. Azalii Pontyjskiej otwarto w zakresie 

sprzedaży produktów rolnych, spożywczych i ogrodniczych z dniem 

2  maja  br. 

    Od początku wybuchu epidemii pracownicy Urzędu Miasta i Gmi-

ny zostali zaangażowani do czynności związanych ze zwalczaniem 

rozprzestrzeniania się wirusa. Jednocześnie na bieżąco wykonywane 

są wszystkie zadania w tym gminne inwestycje oraz dotrzymywane są 

terminy spraw ujętych w ustawie tzw. tarczy antykryzysowej. 

W związku z ograniczeniem do niezbędnego minimum bezpośrednich 

kontaktów osobistych, wiele spraw mieszkańcy załatwiają drogą 

telefoniczną, elektroniczną lub za pomocą wystawionych skrzynek 

podawczych. Osobista wizyta w urzędzie jest możliwa, w przypadku 

braku możliwości załatwienia sprawy inną drogą, w szczególności 

dotyczyło to wydawania aktów stanu cywilnego, dowodów osobistych 

czy decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. 

Zgodnie z zaleceniami organów państwowych, część zadań wykony-

wana  jest  przez  pracowników  w  trybie  zdalnym. 

     Wszyscy z utęsknieniem wyczekują ustania epidemii i powrotu do 

normalności. Pozytywnym aspektem tego bardzo trudnego i po-

nurego okresu w XXI wieku, może być to, że doświadczenie zdobyte 

w walce z pandemią, pozwoli światu lepiej się przygotować i zarea-

gować  na  kolejne,  czekające  nas  w  przyszłości  zagrożenia. 

Piotr Sowa 

Środki ochrony przekazywane przez samorząd

Rozprowadzanie maseczek w Sarzynie, fot. OSP Sarzyna

Dystrybucja maseczek w Jelnej, fot. OSP Jelna

Dezynfekcja przestrzeni publicznej w Nowej Sarzynie, fot. ZGK
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   Trwa produkcja przyłbic ochronnych dla służby zdrowia, służb 

mundurowych i instytucji. Z tą inicjatywą wyszli wspólnie Poseł na 

Sejm RP Jerzy Paul, Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

Andrzej Rychel oraz Agencja Reklamy „Ekspresja”, która posiada 

profesjonalny sprzęt do tego typu produkcji. Do akcji włączyło się 

również I Liceum Ogólnokształcące w Nowej Sarzynie, gdzie 

uczniowie drukują elementy do części przyłbic na drukarce 

przygotowanej  przez  Romana  Michnę. 

   Przyłbice produkowane są przez ww. podmioty non-profit, jako 

bezinteresowne wsparcie dla wszystkich, którzy w swojej codziennej 

pracy potrzebują środków ochrony niezbędnych przy bezpośrednim 

kontakcie  z  innymi  osobami.  

   Sprzęt dostarczono już, m.in. do szpitali w Nisku i Dębicy oraz 

ratowników medycznych z leżajskiego oddziału Wojewódzkiej Stacji 

Pogotowia Ratunkowego i szpitala w Tarnobrzegu, którzy są 

w pierwszym kontakcie z pacjentem. Kolejne partie trafiły do Policji, 

OSP, Domu Dziecka w Nowej Sarzynie, Urzędu Skarbowego 

w Leżajsku, DPS w Brzózie Królewskiej, punktów handlowych, 

banków, bibliotek, wolontariuszy oraz samorządów z terenu powiatu 

leżajskiego  i  sąsiednich  gmin.

    W sumie do podmiotów i instytucji, które przyjęły tę formę po-

mocy dostarczono ponad 1 400 sztuk przyłbic. Szacuje się, że ilość 

zgromadzonego materiału pozwoli na wyprodukowanie jeszcze

 ok.  600 - 700  sztuk  tych  środków  ochrony.    

Przyłbice dla służby zdrowia i instytucji

Piotr Sowa

   Samorząd Miasta i Gminy Nowa Sarzyna zakupił laptopy, tablety 

i kamerki internetowe za kwotę 80 tysięcy złotych. Sprzęt 

umożliwiający realizację zdalnych lekcji trafił do wszystkich szkół 

z terenu gminy. Zakup został sfinansowany w ramach projektu pn. 

„Zdalna szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej 

w systemie kształcenia zdalnego”, współfinansowanego ze środków 

Unii  Europejskiej.

    Projekt jest odpowiedzią na obecną sytuację szkolnictwa, związaną 

z wprowadzeniem na obszarze Polski stanu epidemii. Zamknięcie 

placówek oświatowych na wiele tygodni wymusiło nowe standardy 

prowadzenia zajęć edukacyjnych. Uczniowie zamiast w szkolnych 

ławach  zasiadają  przed  monitorami  komputerów.

   Po wprowadzeniu obowiązku edukacji zdalnej przez MEN, Burmistrz 

uruchomił możliwość bezpłatnego wypożyczenia sprzętu ze szkół 

przez uczniów z rodzin wielodzietnych oraz osoby nieposiadające 

komputera.  Z  tej  możliwości  skorzystało  115  uczniów.  

Piotr Sowa

Gmina zakupiła sprzęt 
z projektu „Zdalna Szkoła”

Radni wsparli 
ratowników medycznych

    Radni Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie zakupili z prywatnych 

środków dwie lampy UV-C i generator ozonu, które trafiły do 

leżajskiego oddziału Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego. 

To odpowiedź na prośbę ratowników medycznych, którym powyższy 

sprzęt pozwoli na zachowanie środków bezpieczeństwa po powrotach 

z  wyjazdów  do  pacjentów  z  terenu  powiatu  leżajskiego. 

    Lampy i generator ozonu potrafią szybko i skutecznie zwalczyć 

groźne bakterie i wirusy, zarówno w pomieszczeniach, wewnątrz aut, 

na odzieży czy przedmiotach. Dezynfekcja ozonem pozwala także 

oczyścić powietrze, usunąć nieprzyjemne zapachy i zneutralizować 

szkodliwe  związki  chemiczne.     

     W tę inicjatywę włączyli się solidarnie wszyscy radni, a w ich imieniu 

sprzęt przekazali w dniu 30 kwietnia Przewodniczący Rady Miejskiej 

Stanisław  Kurlej  oraz  radny  Radosław  Wiatr.  

Piotr Sowa
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Spółki Grupy CIECH przekazują środki na walkę z koronawirusem

W maju kończą się dwa nabory z PROW 2014-2020
     Wnioski o pomoc na „Restrukturyzację małych gospodarstw” oraz 

„Modernizację gospodarstw rolnych” w obszarze D można składać 

do 29 maja w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

 60 tys. zł na rozwój małego gospodarstwa

    O wsparcie finansowe z tego programu może ubiegać się rolnik 

posiadający gospodarstwo obejmujące co najmniej 1 ha użytków 

rolnych lub nieruchomość służącą do prowadzenia produkcji 

w zakresie działów specjalnych produkcji rolnej. Wielkość eko-

nomiczna takiego gospodarstwa musi być mniejsza niż 13 tys. euro.

  Wniosek może złożyć osoba zarówno ubezpieczona w KRUS, jak 

i w ZUS. Nie ma również zakazu jednoczesnego prowadzenia 

działalności gospodarczej lub pracy na etacie. Pod jednym 

warunkiem – dochód lub przychód z działalności rolniczej musi 

stanowić co najmniej 25 proc. całości dochodów lub przychodów.

  Rolnik, który zdecyduje się na rozwój swojego małego gospo-

darstwa, może uzyskać na ten cel 60 tys. zł bezzwrotnej premii. Jest 

ona wypłacana w dwóch ratach: 80 proc. (48 tys. zł) po spełnieniu 

warunków określonych w decyzji o przyznaniu pomocy, a 20 proc. 

(12 tys. zł) po prawidłowej realizacji biznesplanu. Dotację można 

przeznaczyć wyłącznie na działalność rolniczą lub przygotowanie do 

sprzedaży produktów rolnych wytworzonych w gospodarstwie. Co 

najmniej 80 proc. otrzymanej premii należy wydać na inwestycje 

w  środki  trwałe.

   Premia może być przyznana tylko raz w czasie realizacji PROW 

2014-2020. W przypadku małżonków pomoc może otrzymać tylko 

jedno z nich, także w przypadku, gdy mają odrębne gospodarstwa.

Do 500 tys. zł na inwestycje w gospodarstwie

   Ta propozycja wsparcia skierowana jest do rolników, którzy planują 

zrealizować w swoim gospodarstwie inwestycje polegające m.in. na 

zakupie nowych maszyn i urządzeń rolniczych, w tym ciągników, 

budowie  czy  modernizacji  budynków gospodarskich.

   O pomoc mogą ubiegać się rolnicy posiadający gospodarstwa, 

których wielkość ekonomiczna musi być nie mniejsza niż 13 tys. euro 

i nie większa niż 200 tys. euro. Wyjątek stanowią rolnicy, którzy będą 

wspólnie składać wniosek o przyznanie wsparcia. W takim 

przypadku dolna granica wielkości ekonomicznej pojedynczego 

gospodarstwa może być mniejsza niż 13 tys. euro, przy czym suma 

wielkości ekonomicznej wszystkich gospodarstw musi wynosić co 

najmniej 15 tys. euro, a po zrealizowaniu inwestycji wielkość ekono-

miczna gospodarstwa każdego ze wspólnie wnioskujących rolników 

osiągać  wartość  co  najmniej  13 tys.  euro.

  Pomoc przyznawana jest w postaci refundacji poniesionych kosztów 

na realizację danej inwestycji. Poziom dofinansowania wynosi 

standardowo 50 proc. poniesionych kosztów kwalifikowanych, 60 

proc., gdy o pomoc ubiega się młody rolnik lub gdy wniosek składny 

jest przez osoby wspólnie wnioskujące. Maksymalna kwota wsparcia 

nie może przekroczyć 500 tys. zł, przy czym w przypadku inwestycji 

niezwiązanych bezpośrednio z budową, modernizacją budynków 

inwentarskich, w tym ich wyposażeniem lub budową, lub mo-

dernizacją magazynów paszowych w gospodarstwach, w których jest 

prowadzona produkcja zwierzęca - maksymalna wysokość pomocy 

wynosi  200  tys.  zł.

Wnioski do 29 maja

  W obu kończących się w ostatni piątek maja naborach wnioski 

o przyznanie wsparcia należy dostarczać do oddziałów regionalnych 

ARiMR. W związku z obowiązującym na terenie kraju stanem 

epidemii wnioski można przekazać w następujący sposób: w formie 

dokumentu elektronicznego na elektroniczną skrzynkę podawczą, za 

pośrednictwem platformy ePUAP lub przesyłką rejestrowaną 

nadaną w placówce Poczty Polskiej. Dokumenty można również 

dostarczyć do specjalnych wrzutni, które ustawione są w placówkach 

terenowych  Agencji.
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Szyją maseczki dla służb, pracowników i wolontariuszy
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  Od kilku tygodni pracownicy instytucji kultury i ich filii, śro-

dowiskowych domów samopomocy oraz szkół, przedszkoli z terenu 

miasta i gminy szyją maseczki dla służb porządkowych, wolontariuszy 

pomagających w zakupach osobom starszym, pracowników punktów 

handlowych  oraz  osobom, mającym  bezpośredni  kontakt  z  innymi. 

    W akcję zaangażowali się również wolontariusze, m.in. Koła Gospo-

dyń Wiejskich w Woli Zarczyckiej, Łętowni i Rudzie Łańcuckiej oraz 

indywidualnie: Krystyna Urban, Halina Ślebocka, Janina Iwan, Teresa 

Pudełkiewicz, Grażyna Wadas, Teresa Kozyra i Janusz Motyka z No-

wej Sarzyny, Maria Paszek, Anna Kuranty i Ewelina Dec z Sarzyny, 

Zofia Zawadzka i Bogumiła Marcinowska z Jelnej, Elżbieta Ząbczyk 

z Łętowni, Zofia Pietrońska i Franciszka Chowaniec z Wólki Łętowskiej 

oraz  Ewa   Różycka  z  Łętowni - Gościńca. 

    Łącznie szyje 82 osoby. Do 24 kwietnia wykonano 11 900 sztuk. Na ten 
2cel samorząd zakupił 7 000 m  flizeliny, 150 sztuk szpulek nici, 13 km 

gumki oraz igły i inne przybory. Maseczki rozprowadzane są według 

zgłaszanego zapotrzebowania, które Urząd Miasta i Gminy zbiera od 

służb, firm, instytucji i punktów handlowych. Materiał do ich uszycia 

zakupiono  u  jednego  z  polskich  producentów.

  Pragnę serdecznie podziękować wszystkim wolontariuszom, KGW oraz 

pracownikom instytucji, którzy pozytywnie odpowiedzieli na apel o pomoc 

w zapewnieniu środków ochrony i szyją maseczki z materiału dostarczonego 

przez gminę - powiedział w trakcie kwietniowej sesji Rady Miejskiej 

burmistrz  Andrzej  Rychel. 

   Co niezwykle budujące, maseczki szyły także ze swojego materiału 

osoby prywatne z naszej gminy, m.in. Karolina Kusy, Monika Kusy, 

Anna Dec, Julia Stachula i Wiesława Kusy-Stachula z Sarzyny oraz 

Katarzyna Siuzdak z Rudy Łańcuckiej, które w ten sposób włączyły się 

do  walki  z  epidemią. 

   Maseczki szyjemy w domowych warunkach, więc nie mają atestów. Nie 

wysyłamy ich do szpitali. Kierujemy je do osób mających kontakt z drugim 

człowiekiem - do pracowników firm, sklepów, aptek, banków itp. Maseczki są 

wielokrotnego użytku, 100% bawełny, z kieszonką na wymienny filtr - 

wyjaśniła  Karolina  Kusy.  
Piotr Sowa

76. rocznica akcji ratowania członków załogi Halifaxa JP-224
    23 kwietnia 1944 r., krótko przed północą, nad Tarnogórą pojawił 

się samolot angielski Halifax JP-224. Po chwili maszyna runęła na 

ziemię, a jego siedmioosobowa załoga wyskoczyła na spadochro-

nach. Samolot leciał z Włoch do Polski z rzutem dla partyzantów 

z Okręgu Lubelskiego Armii Krajowej. Trzech Brytyjczyków – 

Thomas Storey, Charles Keen i James Caradog Hughes oraz 

Irlandczyk Patrick Stradling uzyskali pomoc w postaci pożywienia 

i schronienia od okolicznych mieszkańców, a następnie trafili pod 

opiekę żołnierzy Batalionów Chłopskich. Podobne losy spotkały 

Anglika Waltera Davisa, który wylądował w okolicach Jelnej, 

a później dzięki pomocy sołtysa Wólki Niedźwiedzkiej został 

skierowany do oddziału partyzanckiego. Pozostali członkowie załogi 

- Kanadyjczyk Oscar Condgdon oraz Anglik Eddie Elkington-Smith, 

dostali się w ręce hitlerowskich okupantów. Condgdon był 

przetrzymywany na terenie Waldlagru w Sarzynie, a Elkington-

Smith we dworze hr. Tarnowskiego w Kopkach.  Wkrótce obaj trafili 

do obozu dla alianckich jeńców wojennych. Szczęśliwy splot 

wydarzeń sprawił, że cała załoga rozbitego Halifaxa przeżyła wojnę 

i  powróciła  do  swoich  domów. 

  W pobliżu miejsca upadku samolotu stoi samotny obelisk 

upamiętniający tę historię. 23 kwietnia br. członkowie Zarządu 

Stowarzyszenia Przyjaciół Tarnogóry uczcili 76. rocznicę tego 

zdarzenia. Z powodu epidemii oficjalne uroczystości połączone 

z  biegiem  pamięci  zostały  odwołane. 

Piotr Sowa



Nowe deklarace o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

   W związku z obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2020 r. nową metodą 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

właściciele nieruchomości na obszarach wiejskich oraz w zabudowie 

mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej na terenie miasta, 

zobowiązani są do złożenia nowej deklaracji najpóźniej do dnia 

10 czerwca 2020 r. (nie dotyczy osób, które już złożyły deklaracje 

obejmujące nowe stawki). Druki deklaracji dostarczą do gospodarstw 

pracownicy  ZGK,  odbierając  odpady  w  danym  sołectwie. 

    Deklaracje od mieszkańców bloków na terenie Nowej Sarzyny będą 

zbierać  Wspólnoty  Mieszkaniowe  i  Spółdzielnia  Mieszkaniowa.   

     W Mieście i Gminie Nowa Sarzyna uchwałą Rady Miejskiej przyjęto, 

że opłata za odpady komunalne naliczana będzie od gospodarstwa 

domowego. Wszyscy właściciele nieruchomości są zobowiązani do 

segregacji odpadów komunalnych. Miesięczne stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane 

w  sposób  selektywny  wynoszą:

1) gospodarstwo 1 osobowe – 22,50 zł,

2) gospodarstwo 2 osobowe – 45,00 zł;

3) gospodarstwo 3 osobowe i większe – 63,50 zł.

   Zwolnieni w części z opłaty są właściciele nieruchomości zabudo-

wanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, które posiadają 

kompostownik przydomowy i kompostują w nim bioodpady stano-

wiące odpady komunalne. Zwolnienie wynosi miesięcznie:

1) gospodarstwo 1 osobowe – 0,50 zł;

2) gospodarstwo 2 osobowe – 1,00 zł;

3) gospodarstwo 3 osobowe i większe – 1,50 zł.

  Wypełnioną nową deklarację należy złożyć w Urzędzie Miasta i Gmi-

ny  w  Nowej  Sarzynie:

1) drogą pocztową;

2) przez platformę ePUAP;

3) do skrzynki podawczej ustawionej w holu wejścia głównego do 

budynku urzędu, w związku z ograniczeniem bezpośrednich 

kontaktów  osobistych.  

  Na stronie internetowej www.nowasarzyna.eu można pobrać druk 

deklaracji oraz wzory wypełnienia dla poszczególnych gospodarstw 

domowych. Pomoc w wypełnieniu deklaracji można uzyskać także  

pod  nr  telefonu  533  372  333.
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Gala Przedsiębiorczości w Ministerstwie Rozwoju
I LO w Nowej Sarzynie ,,Najaktywniejszą Szkołą”

   27 lutego br. w Ministerstwie Rozwoju w Warszawie  odbyła się 

gala podsumowująca 16. edycję Dnia Przedsiębiorczości organi-

zowanego przez Fundację Młodzieżowej Przedsiębiorczości pod 

honorowym  patronatem  Prezydenta  RP  Andrzeja  Dudy.

   I Liceum Ogólnokształcące w Nowej Sarzynie zdobyło tytuł 

Najaktywniejszej Szkoły. Sukces jest tym większy, iż pomimo tego, że 

jesteśmy niedużą placówką, sięgnęliśmy po laur ogólnopolski. 

Świadczą o tym statystyki dotyczące ilości szkół, które wzięły udział. 

W 16. edycji programu „Dzień Przedsiębiorczości” uczestniczyło 

36 469 uczniów z 712 szkół ponadpodstawowych z całej Polski oraz 

29 175 wolontariuszy z 12 768 instytucji i firm. Statuetki i nagrody 

wręczali:  Zbigniew Modrzewski, Prezes Zarządu Fundacji, Marzena 

Machałek, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej oraz 

Marek Niedużak, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju. 

Z województwa podkarpackiego zostały wyróżnione tylko dwie 

szkoły:  z  Nowej  Sarzyny  i  Mielca.

   W trakcie gali, I LO reprezentowali uczniowie Karolina Wziątka, 

Alicja Federkiewicz i Dawid Kamiński oraz nauczyciel podstaw 

przedsiębiorczości Grzegorz Wasiuta i dyrektor szkoły Andrzej 

Kusiak. Wszyscy zwiedzili wcześniej Sejm RP oraz Ministerstwo 

Rozwoju  wraz  salą  pod  kopułą,  gdzie  odbyła  się  uroczysta  gala. 

Grzegorz Wasiuta
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Sukces matematyków I LO

    Karolina Paszek, uczennica II klasy I LO w Nowej Sarzynie znalazła 

się wśród wybitnie uzdolnionych matematycznie na 8. Kongres 

Młodych  Matematyków. Do udziału w tym wydarzeniu, uczennica 

szkoły została wskazana przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty. 

Odbędzie  się  ono  we  wrześniu  br.  w  Łodzi.  

   Kongres Młodych Matematyków Polskich jest cyklicznym spotka-

niem wybitnie uzdolnionych uczniów z całej Polski, służącym 

wymianie doświadczeń na temat matematyki i jej zastosowań na 

wielu płaszczyznach. Uczestnicy mają możliwość nie tylko wysłu-

chania wykładów specjalnie dla nich przygotowanych przez znanych 

i cenionych nauczycieli akademickich oraz innych uczniów, ale także 

prowadzenia inspirujących dyskusji między sobą oraz z profesorami  

uczelni wyższych.

    To wspaniałe wyróżnienie dla Karoliny sprawiło, że I LO w Nowej 

Sarzynie znalazło się w gronie prestiżowych szkół średnich: I LO im. 

Mikołaja Kopernika w Krośnie, I LO im. Króla Kazimierza Wielkiego 

w Brzozowie, II LO im. Mikołaja Kopernika w Mielcu, Publiczne 

Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II Sióstr Prezentek, 

I Społeczne Liceum Ogólnokształcące im. Hetmana Jana Tarnow-

skiego  w  Tarnobrzegu.

  Sukces uczennicy to rezultat rzetelnej pracy nauczycieli mate-

matyki:  Doroty  Osipy,  Doroty  Kołtun  i  Anny  Wasiuty.

I LO
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  Miasto i Gmina Nowa Sarzyna znowu ma swoich abiturientów. 

To szczególny moment dla ludzi dobrej woli, którzy z uporem 

i konsekwencją postanowili przywrócić w naszej gminie nauczanie na 

poziomie  ponadpodstawowym. 

    I Liceum Ogólnokształcące w Nowej Sarzynie rozpoczęło działalność 

1 września 2017 roku. 27 kwietna br. pierwsi maturzyści odebrali 

świadectwa dojrzałości w innej niż dotychczas atmosferze, bo 

w maseczkach i rękawiczkach. Zamiast uroczystej akademii była 

chwila  pełna  życzliwości  i  serdeczności. 

I LO

Pierwsi abiturienci I LO
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Unijne wspomnienia sprzed 40 lat

   W czasie epidemii, w której wszelkie rozgrywki i zawody sportowe 

zostały zawieszone, wiele klubów publikuje w mediach społecznościo-

wych i stronach internetowych sportowe wspomnienia. Jednym z nich 

pochwaliła  się  także  nowosarzyńska  Unia. 

  W 1980 r. drużyna piłkarska seniorów Unii Nowa Sarzyna przeby-

wała na obozie sportowym w Belgradzie w Jugosławii (obecnie stolica 

Serbii). Wyjazd organizowany był w ramach współpracy i wymiany 

z  klubem  FK  „Prva  Iskra”  Barić. 

    Wyniki gier sparingowych rozgrywanych w ramach zgrupowania:

1. FK „Avala” Belgrad (III liga) – ZKS „Unia” Nowa Sarzyna 0:4 (bramki 

dla Unii: Bogusław Raś, Jan Sroka, Zbigniew Mieleszko, Jan Majewski).

2. OFK Belgrad (I Liga) – „Unia” Nowa Sarzyna 8:1 (Janusz Sarzyński).

3. FK „Prva Iskra” Barić (III liga) –  „Unia”  3:1 (Zbigniew Mieleszko).

4. FK Żica (liga Regionalna) – „Unia” Nowa Sarzyna 1:1 (Janusz Bajda).

W górnym rzędzie od lewej: Leon Stelmach, Władysław Kulec, 

przedstawiciel klubu z Barić, Piotr Józefara, Władysław Gamoń, 

Walerian Żuraw, Stanisław Cupiał, Bogusław Raś, Władysław Skwirut, 

Augustyn Wojnar, Stanisław Kiełbowicz, Janusz Hawer, Stanisław Bigas, 

Jerzy Drapała, Ryszard Kręcidło, Jan Sroka, Jan Majewski, 

Andrzej Tomczyk, Józef Mazur, Bronisław Zieliński.

W dolnym rzędzie od lewej: Tadeusz Kusy, Franciszek Strojek, Janusz Bajda, 

Zbigniew Hatylak, Janusz Sarzyński, Jan Paszek, Zbigniew Mieleszko.

źródło: www.unia.nowasarzyna.eu
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